ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR EL EXPEDIENTE TECNICO DE ADICIONAL DE OBRA N° 01, de la Obra 
denominada: "Mejoramiento del Parque Principal de la Localidad de Huimbayoc del Distrito de 
Huimbayoc - Provincia de San Martín - Departamento de San Martín", con código único de 
inversiones N° 2478279, cuyo monto es ascendente a S/ 76,580.80 (Setenta y Seis Mil Quinientos 
Ochenta y 80/100 Soles), el cual contiene la siguiente estructura:

A.- DEL ADICIONAL DE OBRA N° 01 
OBJETIVO
Dar a conocer la conformidad de la prestación de Adicional N° 01, el cual se origina por la 

i ' actualización de precios de los materiales y mano de obra calificada en el Expediente Técnico y

[...]

Del análisis realizado, es necesario contar con un incremento del MOC, además de 
materiales no previstos ene le expedinte, como arena y hormigón, tal como se puede

apreciar en los desgloses del cuadro N° 01, por lo que se requiere la aprobación de un 
adicional de obra N° 01, por un monto Total de S/ 76,580.50 (SETENTA Y SEIS MIL 
QUINIENTOS OCHENTA Y 80/100 SOLES), con una incidencia de 14.485% del monto total de 
ejecución, el incremento del MOC y los materiales no previstos, están directamente 
relacionados al incremeneto de los costos de mano de obra, además de escases de los 
materiales de extracción por la crecida del rio, perjudicando la correcta ejecución por